



FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO MIGUEL DO ALEIXO
RUA MANOEL BARROS Nº: 45, Bairro CENTRO
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE
14443777000135

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 1

Material de Consumo

Período de 01/05/2018 até 31/05/2018

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)	
Grupo = EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS										
CILINDRO PARA TONER	000853 UN	0,000	0,00	3,000	150,0000	3,000	150,0000	0,000	0,0000	0,00
DOCTOR (LAMINA DE PO)	001488 UN	0,000	0,00	2,000	100,0000	2,000	100,0000	0,000	0,0000	0,00
RECARGA DE REFIL	001389 UN	0,000	0,00	4,000	100,0000	4,000	100,0000	0,000	0,0000	0,00
RECARGA DE TONER	000521 UN	0,000	0,00	7,000	336,0000	7,000	336,0000	0,000	0,0000	0,00
		0,000	R\$ 0,00	16,000	R\$ 686,00	16,000	R\$ 686,00	0,000	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Grupo = GENEROS ALIMENTICIOS E										
ACHOCOLATADO EM PO 400G - ITALAC	001465 PT	0,000	0,00	72,000	244,8000	60,000	204,0000	12,000	3,4000	40,80
ACUCAR CRISTAL 1KG - PINHEIRO	001195 KG	0,000	0,00	210,000	441,0000	150,000	315,0000	60,000	2,1000	126,00
ARROZ BENEFICIADO BRANCO - DALON	001196 KG	0,000	0,00	90,000	207,0000	70,000	161,0000	20,000	2,3000	46,00
ARROZ PARBOILIZADO POLIDO	001197 KG	0,000	0,00	90,000	207,0000	70,000	161,0000	20,000	2,3000	46,00
BISCOITO CREAM CRACK 400G	000015 PT	0,000	0,00	160,000	352,0000	100,000	220,0000	60,000	2,2000	132,00
BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA 400G	000014 PT	0,000	0,00	120,000	300,0000	115,000	287,5000	5,000	2,5000	12,50
BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G	000013 PT	0,000	0,00	160,000	400,0000	100,000	250,0000	60,000	2,5000	150,00
BISCOITO FABISE CREAM CRACKER 400G	001221 PT	0,000	0,00	120,000	264,0000	110,000	242,0000	10,000	2,2000	22,00
BISCOITO WAFER FABISE CHOCOLATE ARIBE 40G	001466 PT	0,000	0,00	320,000	256,0000	225,000	180,0000	95,000	0,8000	76,00
BOLO BARRETO G	001487 UN	0,000	0,00	1,000	400,0000	1,000	400,0000	0,000	0,0000	0,00
CAFE MARATA SOLUVEL	000837 UN	0,000	0,00	6,000	13,5000	3,000	6,7500	3,000	2,2500	6,75
CAFE MOIDO ALMOFADA 250G - MARATA	001225 PT	0,000	0,00	20,000	84,0000	18,000	75,6000	2,000	4,2000	8,40
CAFE SOLUVEL 50G - MARATA	001224 UN	0,000	0,00	6,000	13,5000	4,000	9,0000	2,000	2,2500	4,50
COLORIFICO 100G - MARATA	001199 PT	0,000	0,00	20,000	11,0000	13,000	7,1500	7,000	0,5500	3,85
CONDIMENTO MISTO 100G - MARATA	001200 PT	0,000	0,00	10,000	7,5000	5,000	3,7500	5,000	0,7500	3,75
CONDIMENTO MISTO MARATA 100G	001467 PT	0,000	0,00	10,000	7,5000	5,000	3,7500	5,000	0,7500	3,75
CREMOGEMA TRADICIONAL 200G	001211 UN	0,000	0,00	24,000	67,2000	16,000	44,8000	8,000	2,8000	22,40
ERVILHA QUERO	001187 UN	0,000	0,00	24,000	51,6000	12,000	25,8000	12,000	2,1500	25,80
ERVILHA VERDE EM CONSERVA 300G - QUERO	001201 UN	0,000	0,00	24,000	51,6000	12,000	25,8000	12,000	2,1500	25,80
EXTRATO DE TOMATE SH 340G - QUERO	001202 UN	0,000	0,00	24,000	32,4000	16,000	21,6000	8,000	1,3500	10,80
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1KG - SARANDI	001227 KG	0,000	0,00	20,000	53,0000	15,000	39,7500	5,000	2,6500	13,25
FEIJAO ITA DA SERRA 1KG	001203 KG	0,000	0,00	90,000	292,5000	65,000	211,2500	25,000	3,2500	81,25
FLOCOS DE MILHO 500G - MARATA	001468 PT	0,000	0,00	60,000	144,0000	45,000	108,0000	15,000	2,4000	36,00
LEITE COCO SERGIPE 500ML	001205 UN	0,000	0,00	120,000	288,0000	100,000	240,0000	20,000	2,4000	48,00
LEITE CONDENSADO 395G - ITALAC	001229 UN	0,000	0,00	30,000	87,0000	20,000	58,0000	10,000	2,9000	29,00
LEITE EM PO LA SERENISSIMA DESNATADO 300G	001230 UN	0,000	0,00	90,000	549,0000	65,000	396,5000	25,000	6,1000	152,50
LEITE EM PO LA SERENISSIMA INTEGRAL INSTANTANEO 200G	001469 PT	0,000	0,00	160,000	704,0000	80,000	352,0000	80,000	4,4000	352,00
MACARRAO COMUM ESPAGUETE 500G - YARA	001476 PT	0,000	0,00	40,000	140,0000	30,000	105,0000	10,000	3,5000	35,00
MACARRAO ESPAGUETE 500G	000041 PT	0,000	0,00	20,000	70,0000	10,000	35,0000	10,000	3,5000	35,00
MACARRAO NINHO SOPA 500G - YARA	001470 PT	0,000	0,00	220,000	759,0000	180,000	621,0000	40,000	3,4500	138,00
MACARRAO VITARELLA LASANHA 500G	001471 PT	0,000	0,00	20,000	48,0000	10,000	24,0000	10,000	2,4000	24,00



FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO MIGUEL DO ALEIXO
RUA MANOEL BARROS Nº: 45, Bairro CENTRO
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE
14443777000135

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 2

Material de Consumo

Período de 01/05/2018 até 31/05/2018

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
MILHO DE PIPOCA 500G - TIO LUIZ	001472	PT	0,000	0,00	40,000	76,0000	20,000	38,0000	20,000	1,9000	38,00
MILHO MUNGUNZA 500G - TIO LUIZ	001208	PT	0,000	0,00	80,000	144,0000	40,000	72,0000	40,000	1,8000	72,00
MILHO VERDE 300G - QUERO	001473	UN	0,000	0,00	20,000	43,0000	10,000	21,5000	10,000	2,1500	21,50
MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE 450G - SARANDI	001474	UN	0,000	0,00	60,000	153,0000	35,000	89,2500	25,000	2,5500	63,75
MOLHO DE TOMATE SC 340G - QUERO	001475	UN	0,000	0,00	72,000	133,2000	52,000	96,2000	20,000	1,8500	37,00
OLEO DE SOJA 900ML - SOYA	001213	UN	0,000	0,00	40,000	152,0000	20,000	76,0000	20,000	3,8000	76,00
POLPA DE FRUTA MAISSABOR GOIABA 1KG	001214	KG	0,000	0,00	200,000	760,0000	125,000	475,0000	75,000	3,8000	285,00
REFRIGERANTE SCHIN GUARANA 2L	001218	UN	0,000	0,00	280,000	840,0000	200,000	600,0000	80,000	3,0000	240,00
SALGADO BARRETO 100 UN	001393	UN	0,000	0,00	10,000	650,0000	10,000	650,0000	0,000	0,0000	0,00
SARDINHA G COSTA TOMATE 125G	001217	LT	0,000	0,00	350,000	857,5000	200,000	490,0000	150,000	2,4500	367,50
SUCO BARRETO MARACUJA	001392	UN	0,000	0,00	57,000	199,5000	57,000	199,5000	0,000	0,0000	0,00
VINAGRE CARICIA 500ML	001306	UN	0,000	0,00	6,000	8,4000	3,000	4,2000	3,000	1,4000	4,20
			0,000	R\$ 0,00	3596,000	R\$ 10.562,70	2497,000	R\$ 7.646,65	1099,000	R\$ 101,15	R\$ 2.916,05
Grupo = MATERIAIS DE COPA E COZINHA,											
PANO DE PRATO	000114	UN	0,000	0,00	500,000	925,0000	500,000	925,0000	0,000	0,0000	0,00
VINAGRE	000042	UN	0,000	0,00	6,000	8,4000	3,000	4,2000	3,000	1,4000	4,20
			0,000	R\$ 0,00	506,000	R\$ 933,40	503,000	R\$ 929,20	3,000	R\$ 1,40	R\$ 4,20
Grupo = MATERIAL PARA FESTIVIDADES											
ARRANJO DE FLORES	001477	UN	0,000	0,00	1,000	56,3000	1,000	56,3000	0,000	0,0000	0,00
BUQUE DE MARGARIDA	001478	UN	0,000	0,00	5,000	47,5000	5,000	47,5000	0,000	0,0000	0,00
BUQUE DE MARGARIDA 2	001479	UN	0,000	0,00	2,000	18,5000	2,000	18,5000	0,000	0,0000	0,00
CANUTILHO CMO COM 20G	001486	PT	0,000	0,00	1,000	210,0000	1,000	210,0000	0,000	0,0000	0,00
FIO ALUMINIO TRANCADO	001483	KG	0,000	0,00	0,090	9,0000	0,090	9,0000	0,000	0,0000	0,00
FIO ARAME OPAKA	001484	KG	0,000	0,00	0,054	11,8800	0,054	11,8800	0,000	0,0000	0,00
FLOR ARTIFICIAL 109	001481	UN	0,000	0,00	4,000	53,6000	4,000	53,6000	0,000	0,0000	0,00
FLOR ARTIFICIAL FOLHA DA LARANJEIRA	001480	UN	0,000	0,00	2,000	19,9000	2,000	19,9000	0,000	0,0000	0,00
PEROLA Nº05	001485	KG	0,000	0,00	1,000	36,7000	1,000	36,7000	0,000	0,0000	0,00
PEROLA Nº 05	001482	KG	0,000	0,00	1,006	100,6000	1,006	100,6000	0,000	0,0000	0,00
			0,000	R\$ 0,00	17,150	R\$ 563,98	17,150	R\$ 563,98	0,000	R\$ 0,00	R\$ 0,00



FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO MIGUEL DO ALEIXO
RUA MANOEL BARROS Nº: 45, Bairro CENTRO
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE
14443777000135

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 3

Material de Consumo

Período de 01/05/2018 até 31/05/2018

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)	

Total Geral:.....

Saldos Anteriores:	0,000 Unid.	R\$ 0,00
Entradas:	4135,150 Unid.	R\$ 12.746,08
Saídas:	3033,150 Unid.	R\$ 9.825,83
Saldos Atuais:	1102,000 Unid.	R\$ 2.920,25

_____, ____ de _____ de _____

Responsável